
令和７年７月 16日 

 

保 護 者 各位 
観音寺市教育委員会 
教育長 十河 聖司 

 
観音寺市立大野原小学校  
校 長  大森 正隆 

 

 

熱中症特別警戒アラート発表時の対応について（お知らせ） 

 

 平素より、学校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、今年度の気象状況を受け、「熱中症特別警戒アラート」が発表されることが、危惧

されています。 

 つきましては、香川県に特別警戒アラートが発表された場合について、下記の通り対応

いたしますので、内容を確認し、気象情報（環境省サイト等）にご注意ください。よろし

くお願いいたします。 

 

記 

 

１．発表時の対応 ： 臨時休業  ※熱中症特別警戒アラートの場合 

          【判断の根拠】 

           特別警戒アラートは、広域的に過去に例のない危険な暑さが危惧さ

れるため、登下校も含め、児童生徒の安全・安心を最優先とする。 

 

２．発 表 時 刻 ： 前日１４時 （１日１回）  

※発表の翌日が休業。発表後は、変更なし。 

 

３．発 表 条 件 ： 県内６カ所全ての暑さ指数情報提供地点における、翌日の最高暑さ

指数（WBGT）が 35（予測値）に達すると予測される場合に発表。 

 

４．留 意 事 項 ： ・特別警戒アラート発表時には、リーバー（LEBER）で情報配信。 

        ・土日祝日及び長期休業中の場合、学校行事･部活動も中止(延期)。 

     ・地域クラブや部活動における公式戦等、他の主催者の下で開催さ

れる事業は、主催者判断。 

 ・休業日の家庭学習及びその翌日授業予定は、学校で周知、もしく

は、リーバーで配信。   

   

 


